

Hong Kong, 4. desember 2010

Neih hou!

Da nærmer vi oss jul, og det første av to semestre her i Hong Kong er snart over. Du verden, hvor fort det går – utvilsomt de raskeste fire månedene vi noen gang har opplevd. Vi er glade for at vi virkelig har utnyttet tiden til det fulle - vi har fått oppleve mer enn vi noen gang kunne forberedt oss på. Dette reisebrev kan bli lite annet enn en rask oppsummering av det aller viktigste.

Hong Kong er rett og slett en fantastisk by. Åpenbart mer europeisk inspirert enn dens like i Mainland Kina, men fortsatt autentisk asiatisk og med et svært særegent preg. Her har vi skyskrapere blant de høyeste verden, plassert i byens finansdistrikt, og vi kan skryte av verdens beste skyline. Men det er områdene hvor de lokale bor som virkelig er imponerende. Bydeler som Mong Kok, Causeway Bay, Tsim Sha Tsui, som kryr av mennesker, markeder, herlige restauranter, billig shopping.

Eller ta turen til Say Ying Pun, området vi har bosatt oss i. Her er mange av butikk-skiltene uten engelsk oversettelse, og gatene kryr av lokale ute på dagligdagse ærender. Her har vi grønnsaks-, kjøtt- og fisk-markeder et kvartal unna, og masse koselige små restauranter vi spiser våre hverdagsmåltider i. Prisen på en middag er så lav at vi har mulighet til å unna oss asiatiske spesialiteter ute hver eneste dag.

Leiligheten vi har fått tak i er bitteliten – vi snakker 40 kvadrat på tre personer, og da har de også klart å presse inn et kjøkken, bad og stue. Hong Kong- standard! Men vi er egentlig veldig fornøyde. Med såpass lite plass oppfordres vi til å komme oss ut av leiligheten så ofte som mulig – ut og opplev!

Hvem skulle tro byen i tillegg kunne by på strender? Tre kvarter unna byen med verdens høyeste befolkningstetthet, finner man herlige, hvite sandstrender som er nærmest folketomme! Og klima tillater strandaktivitet det meste av studieoppholdet: Vi kom hit og ble overrasket over et svært varmt (30°C +) og fuktig vær. Man venner seg fort til det, men det er i hvertfall utelukkende sommerklær de første månedene. Nå som vi går inn i vinteren venter vi oss et par måneder med temperaturer i området 15-20 grader.

Sosialt sett er Hong Kong som studieby helt ultimat. Veldig mange utvekslingsstudenter kommer hit alene, og de er svært geara på å treffe nye mennesker og fylle hvert eneste frie øyeblikk med noe nytt. Vi har blitt kjent med mennesker fra praktisk talt hele verden, alle kontinenter, og kan ta kontakt med folk nesten uansett hvilken by vi besøker etter oppholdet her. Det er nye arrangementer her hver eneste uke. I helgene pleier vi å dra til et område kalt Lan Kwai Fong (LKF) for nattklubber. Her finner vi et titalls barer og klubber i et kompleks av gater - det er crowded av mennesker (flertall vestlige faktisk) og kjempestemning. Øl kjøpes på 7/11 i midten av LKF og området utenfor her blir det store møtestedet.

Vi har også fått muligheten til å reise en del. Hong Kong er en bra base om man vil oppleve denne delen av verden. Flybilletter er forholdsvis billige, og vi har klart å holde reisebudsjettene lave. Vi har vært i Shanghai, kinesernes gigantby som skal fungere som en utstillingsvindu for det nye Kina. Vi har vært i Singapore og besøkt indøkerne der, og samtidig fikk vi et par dager på en paradisy i Malaysia. Dessuten har vi vært over

grensen til Kina et par ganger, blant annet på en langhelg i de to nærmeste gigantbyene Shenzhen og Guangzhou. Vi blir her i jula og planlegger besøk til Taiwan og Fillipinene. Senere håper vi på å få besøkt Beijing og ta en rundtur i området Thailand/Kambodsja/Laos/Vietnam. Og hvem vet, kanskje det også blir turer til Korea/Japan/Indonesia?

Engelsk er offisielt språk her. På skolen foregår alt på engelsk, og i hverdagen er det enkelt å orientere seg bare ved å bruke engelsk.

Så til skole-delen av oppholdet. Vi får tid til det også! The University of Hong Kong (HKU), der Vidar og jeg går, er i Times-rankingen posisjonert som det beste universitet i Asia. Vi hadde til å begynne med litt problemer med å finne fag, men med litt jobb ordnet det seg. Forelesningene her er virkelig gode, med engasjerende og åpenbart dyktige professorer. Mange av klassene er små, og det er lav terskel for å stille professorene om spørsmål. Nivået er rimelig høyt, spesielt når det brukes normalfordeling som grunnlag for karaktergivning og du går i klasse med genier fra Mainland Kina. Dessuten er det litt mer å gjøre her gjennom året enn det er i Trondheim, ettersom både innleveringer, midtermin-prøver, prosjekter og deltakelse i timen teller på karakterene. Men dette betyr også at når eksamen kommer har man gjort unna det meste av det man vurderes på, slik at selve eksamenslesingen blir langt fra like intens og langvarende som den vi har i Trondheim. Fasilitetene er ikke de mest imponerende, blant annet kreves det at man har egen pc å gjøre all skolejobbing på, og i eksamensperioden kan det være vanskelig å finne leseplasser.

Ragnhild går på Hong Kong University of Science and Technology (HKUST), også et veldig godt universitet. Et minus her er at de i utgangspunktet har policy på å ha utvekslingsstudenter for bare ett semester, så hun drar videre til San Diego etter jul. Campuset her er helt fantastisk, plassert ut mot havet med masse fasiliteter. Det ligger utenfor selve byen, og hun bruker litt tid på å komme seg frem og tilbake. For øvrig ligner vurderingsmåter og nivå på det vi opplever på HKU.

Jeg storkoser meg i gigantbyen, og syntes det er moro at man faktisk kan føle seg hjemme i en by som dette. Om man har lyst til å kombinere opplevelser, livsvarige inntrykk og gode universiteter, kan jeg gå god for Hong Kong 110 %. Har enda til gode å møte en eneste utvekslingsstudent som ikke er så til de grader fornøyd.